
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 05.10.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Uge 41 Motionsuge 

Fredag den 13. oktober Motionsdag med MammenFri-løbet 

Fredag den 13. oktober Forældrekaffe i vuggestue og børnehave 

Uge 42 Efterårsferie i skolen 

Tirsdag den 24. oktober Bestyrelsesmøde 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Arbejdslørdag 

Tusind tak til alle de forældre, som kom og hjalp på vores arbejdslørdag den 23. september. Der blev 

ordnet rigtig mange ting rundt omkring i alle afdelinger både ude og inde. Hvis nogen skulle have 

fået en rive for meget med hjem, så mangler vi en. 

De forældre, som af forskellige årsager ikke kunne komme på arbejdsdagen vil i den kommende tid 

få nogle opgaver. Nogle af opgaverne skal og kan laves med det samme. Andre opgaver kan laves 

snart, og nogle opgaver kan vi ikke lave lige nu. Det kan f.eks. være fordi vi mangler nogle materialer. 

Men I vil alle få en opgave, så hav tålmodighed, hvis der ikke lige kommer noget her inden 

efterårsferien til jer. Nogle af opgaverne er der sat flere på, så det skal lige koordineres. Men I skal 

nok få særskilt besked om det. 

 

Fotografering 

I går tirsdag var fotografen på besøg for at tage enkeltbilleder og gruppebilleder af alle børn. Vejret 

var desværre ikke til at kunne tage et fællesbillede i skolegården. Det kommer han og gør en anden 

dag. 

 

Motions uge 41 

Alle børn på MammenFri har i næste uge Motionsuge. I dette torsdagsbrev er der informationer om 

ugen. Det står under de forskellige afdelinger både skole – vuggestue og børnehave. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Skole 
 

Motionsuge uge 41 

Til dette torsdagsbrev er der vedhæftet en ”Sponsorkontrakt” til MammenFri-løbet på 

motionsdagen. Denne seddel er til skoleforældre og er også blevet udleveret til alle elever i skolen 

til de fleste og resten får den i morgen. 

 

Her er en plan for motionsugen: 

Motionsuge 2023 

 

Så er vi igen klar til en dejlig motionsuge i uge 41. 
Alle elever møder hver dag op i idrætstøj og kondisko.  
God madpakke og evt. skiftetøj medbringes. 
Torsdag skal man ikke have madpakke med. Tallerken, krus og bestik medbringes. 
 

Mandag: 
Alle møder fra kl. 8.25-13.05.  
kl. 8.25 - 8.55: morgensang og opvarmning 

Duatlon, stor: For eleverne fra 5.-9. klasse (21 km cykling og 7,5 km løb)  
Duatlon, mellem:  For eleverne fra 3. - 4. klasse (16 km cykling og 7,5 km løb)  
Duatlon, lille: For eleverne fra 1. og 2. klasse (10 km cykling og løb på tid)  
Mini duatlon:  For eleverne i 0. klasse og skolegrupp (på fodboldbanen) 
 

Tirsdag  
0.-1. kl møder kl. 08,25-13.05 

2.-3. kl møder  kl. 07.45 - 13.05 

4.-5. kl møder kl 07.45-13.05 

6.-7 kl møder kl 08.00-13.05 

8.-9. kl møder kl 08 
 

Hvis nogen ikke cykler, kan de afleveres ved toget i Bj.bro og hentes der, dette skal aftales med 
den enkelte klasselærer. 
 

Vi skal i Viborg Svømmehal. Vi har booket svømmehallen fra 9 - 12.  
Eleverne kan blive afhentet i Viborg eller i Bjerringbro, men dette SKAL være efter aftale med 
forældre og lærer.  
Eleverne skal medbring badetøj, håndklæde, mad og drikke til hele dagen.  
 

Onsdag    
Alle møder fra kl. 8.25-13.05.   
kl. 8.25 - 8.55: Morgensang og opvarmning. 
9.00-13.05: Motionsværksteder.. 
Torsdag 

Alle møder fra kl. 8.25-13.05.   
kl. 8.25 - 8.40: morgensang 

8.40-10.55: I klasserne laver vi mad til et kæmpe tag selv bord. 



10.55-11.35: Vi spiser sammen i klasserne, børnehaven er inviteret over på skolen, hvor de 
skal spise med skolebørnene. 
11.35-13.05. I klassen med klasselærerne. 
Torsdag skal man ikke have madpakke med. Tallerken, krus og bestik medbringes. 
Fredag  
kl. 8.25-8.40 morgensang 

kl. 8.40– 8.55 opvarmning i skolegården 

kl. 9.00 - 11.30: Alle løber MammenFri løbet  
kl. 11.30- 12.00: frikvarter  
kl. 12.05 -12.35: afslutning og uddeling af diplomer   
Husk: Drikkedunk og madpakke til hele dagen.  
 

 

Udmeldelse 

Vi har fået en udmeldelse fra Matilde Low Andersen, som gik i vores 6. klasse. Vi takker for 

samarbejdet og ønsker Matilde held og lykke fremover. 

 

Indmeldelse 

Kristine Nygreen Nielsen er tirsdag startet i vores 0. klasse. Vi ønsker Kristine velkommen og glæder 

os til samarbejdet. 

 

 

Nyt fra Sofie  

Tusinde tak for opbakningen til forældremødet, det var dejligt at så mange af jer kom. Der kommer 

et referat ud på VIGGO i løbet af ugen.  

I næste uge er det motionsuge, det betyder en lidt anderledes uge i alle grupper. Hold gerne øje med 

infotavlerne i garderoben, så skriver vi, hvis vi skal noget på nogle særlige tidspunkter.  

I uge 42 holder rigtig mange af jer ferie. For de børn der er tilbage i huset, er der sampasning og 

hygge på programmet😊 

Til sidst men ikke mindst, har vi ansat en ny pædagog til børnehaven. Hun hedder Sara og starter den 

06. november. Hun vil præsentere sig selv nærmere i det næste torsdagsbrev.  

 

Nyt fra vuggestuen 

Uge 41: Uge 41 byder på motionsuge på MammenFri. Vi laver i vuggestuen motorik bane, kører 

scooter ræs og går/løber en tur og sidste men ikke mindst så hepper vi selvfølgelig når alle de store 

løber om fredagen😊  

I må meget gerne have tøj der er nemt at bevæge sig i på hele ugen.  

 

Vindspil: Vi søger fortsat ting til vores vind spil. Er der nogle der ligger inde med et cykelhjul, ring 

af metal eller andet rundt så modtager vi det gerne 😊 

 

Forældremøde: Tusind tak for et godt forældremøde. Det er dejligt, at have tid til at fortælle om vores 

hverdag og vores tanker omkring hvad vi gør og hvorfor vi gør det. Det er givende med dialogen 

bagefter, hvor der i år var mulighed for at komme med spørgsmål, undring og hvad der ellers måtte 

være i en lille gruppe. 

 

Efterårsferie: Rigtig god ferie til jer der holder ferie😊 



Vi har denne uge (uge 42) sampasning, hvor børnene er sammen på kryds og tværs fra vuggestue, 

børnehave og mammut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra boblerne og børnehaven 

 

I næste uge er det motionsuge og alle børn må gerne have tøj på hver dag, som er til at bevæge sig i. 

Mange af aktiviteterne er ude, uanset vejret, så husk godt med udetøj. 

Generelt nyder vi efterårsvejret og de lune dage og er ude mest muligt, det stiller krav til at der både 

er overtøj og skiftetøj på rummene. Regntøjet og gummistøvlerne må gerne være på rummet hver 

dag, da vi også bruger det de formiddage hvor græsset er vådt af dug.  

 

Vi er virkeligt glade for alt det frugt og grønt vi har fået fra jer, blive endelig ved med det, børnene 

spiser det med velbehag og vi finder på spændende efterårsmad til båldagene med det😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

 

Fredag den 3. november tager Mammutten på sin årlige efterårstur. Vi har endnu ikke helt fastlagt 

hvorhen. Men dette efterår bliver det muligvis en tur i naturen på cykel. Vi nyder godt af de æbler vi 

får leveret og kan sagtens spise flere.  

 

Hvis nogen ligger inde med perler til armbånd og perlehalskæder, som I ikke skal bruge, så vil vi 

rigtig gerne overtage dem. Vi finder så småt de hyggelige inde-aktiviteter frem🌧️.  

 



Vi ønsker os et brugt TV som vi kan tilslutte den WII vi/ungdomsklubben har. Hvem er evt. 

leveringsdygtig ? � � � �   

 

Vi får igen i år, leveret en omgang græskar, som vi skal have skåret flot ud og fragtet rundt til 

Mammens byskilte. 🎃🎃🎃   

 

Vh Christine og Co.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


